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EXIMOIL SHA Pasqyra e Performancés - Sipas Natyres

NIPT K91715006E . Viti Ushtrimor 2016
¥
Shenimi 2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4 1,235,790 0
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe 4 (713,823)

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 5 0
i Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
ii TE tjera shpenzime

Shpenzime te personelit 6 (912,084) (247,770) -
Pagat (781,560) (95,130) :
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢gmas (130,524) (152,640)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale :
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 (307,740) (391,034)

Shpenzime té tjera shfrytézimi 8 (340,000)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1,037,857) 0 (638,804)
Té ardhura té tjera 578
i Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 578

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (parac o
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 8 (10,946) (11,794)
g Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegcmas (11,794)
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
ii Shpenzime té tjera financiare (10,946)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit (1,048,225) (650,598)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 25

i Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

i~ Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve

Shpenzime te pazbritshme fiskalisht (26,591) (818,865)

Fitimi/Humbja e vitit (1,074,816) (1,469,463)

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé ¢
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése 2016
bja\e vitit (1,074,816) (1,469,463)
ctE\tiera gjithépérfshirése pér vitin:
piira té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
. igat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té€ huaja
cat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
\ rencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té& mbajtura pér shitje
e «*~"Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
: Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (1,074,816) (1,469,463)
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
Pronarét e njésisé ekonomike mémé nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016

Interesat jo-kontrolluese
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EXIMOIL SHA Pasqyra e Pozicionit Financiar
NIPT K91715006E Periudha Ushtrimore 2016

_ AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare

i
ii

Banka
Arka

2 Investime

i
if
fii

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te tjera Financiare

222,513 - 29,161

222,513 ; 29,161

#

3 Té drejta té arkétueshme 1,204,287 1,279,284
i Nga aktiviteti | shfrytézimit 11 1,036,299 1,036,299
ii Nga njésité ekonomike brenda grupit
il Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
iv Té tjera 12 167,988 3 242,985

v Kapital | nénshkruar i papaguar

4 Inventarét 14 501,618 1,215,442

i Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
ii Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

il Produkte té gatshme

iv Malira 501,618 1,215,442
v Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
vi AAGJUM té mbajtura pér shitje

vii  Parapagime pér inventar

5 Shpenzime té shtyra 15

6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

1 Aktive financiare ;
i Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit b
i Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit :
i Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
iv Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
v Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
vi Tituj té tjeré té huadhénies

2 Aktivet materiale 16 1,154,649 1,462,389
i Toka dhe ndértesa !
il Impiante dhe makineri 925,717 . 1,157,146
i T€ tiera Instalime dhe pajisje 228,932 305,243

iv Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3 Ativet biologjike

4 Aktive jo materiale:
i Koncesione,patenta,licenca,
i Emri i Miré
il Parapagime pér AA

a tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

5 Aktive tatim

\KTIVEVE (1+11)

104,676,424 104,676,424

TOTALI

107,759,492 108,662,699

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016



EXIMOIL SHA ; Pasqyra e Pozicionit Financiar
NIPT K91715006E Periudha Ushtrimore 2016

Shen 2016 2015

| DETYRIMET AFATSHKURTERA

i Titujt e huamarrjes

i Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 18

i Arkétime né avancé pér porosi .

iv Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 19 8,525,483 8,405,483

v Déftesa té pagueshme

vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

vii  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése '

viii  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shé 20 76,006 :76,023
ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore 21 1,500 ;

* Té tjera té pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Te ardhura té shtyra

4 Provizione

i |

1 Detyrime afatgjata
i Titujt e huamarrjes
if Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 24 i
il Arkétimet né avancé pér porosi
1% Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
v Déftesa té pagueshme
vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vii Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ¥
viii  Té tjera té pagueshme 22 11,503,706 11,453,581

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

i Provizione pér pensionet
i Provizione té tiera

5 Detyrime tatimore té shtyra

TOTALI DETYRIMEVE (I+)

| = \ 1 g ) §

1 Kapitali i Nénshkruar 100,000,000 100,000,
2 Primi i lidhur me kapitalin

3 Rezerva rivlerésimi

4 Rezerva té tiera

i - Rezerva Ligjore

ii - Rezerva statutore

iii - Rezerva té tjera

5 Fitimi i pashpérndaré -11,272,387 -9,802,924
6 Fitim/Humbja e Vitit -1,074,816 -1,/#69,463
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 107,759,492 108,662,700

Pasqyrat financiare vjetore per perii_idhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016



EXIMOIL SHA Pasqyra e fluksit te parase (Cash-Flow) sipas metodes Indirekte

NIPT K91715006 Viti Ushtrimor 2016
2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 143,227 (1,217,582)
Fitim / Humbja e vitit (1,074,8186) (1,469,463)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 307,740 391,034
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale i

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 74,997 f (1,305)

Rénie/(rritie) né inventaré 713,823 o

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 120,000 (12,262)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 1,483 (125,586)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve (é tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 50,125 0 1,201,412

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té€ pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara K 50,125 1,201,412
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 3
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar

Ve

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 193,352 (16,170)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 29,160 45,330
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t¢ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 222,512 129,160

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016
p



EXIMOIL SHA
NIPT K917 15006E

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Viti Ushtrimor 2016

Kapitali i
nénshkruar

Primi i lidhur me
kapitalin

Rezerva
Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva
Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Fitim / Humbja e
Pashpérndara vitit

Interesa Jo-

Totall Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 100,000,000

-9,802,924

90,197,076

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 8
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt
né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

-1,469,463

0
0
0

-1,469,463

0
0

o 0O o o

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015 100,000,000

0 -11,272,387 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfs|
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njchura
direkt né kapit
Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

-1,074,816

88,727,613
U

0
0

-1,074,816

0
0

coocoo

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 100,000,000

0 -12,347,203 0 0

87,652,797

>

Ty

Pasqyrat vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016
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